



National Defence

National Defence Headquarters
Ottawa, Ontario
K1A 0K2

Défense nationale

Quartier général de la Défense nationale
Ottawa (Ontario)
K1A 0K2

SOLICITATION AMENDMENT MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

RETURN BIDS TO: RETOURNER LES SOUMISSIONS À :

By e-mail to: - Par courriel au :
DLP53BidsReceiving.DAAT53Receptiondessoumissions@forces.gc.ca

Title - Sujet HYDRAULIC POWER TOOL KIT AND UNDERWATER HYDRAULIC POWER TOOL KIT REPLACEMENT- REMPLACEMENT KIT D'OUTILS HYDRAULIQUES ET KIT D'OUTILS HYDRAULIQUE SOUS-MARIN		Amendment No. - N° modif. 004
Solicitation No. N° de l'invitation W8476-226527/A	Date of Amendment Date de modification 06-02-2022	
Address enquiries to: - Adresser toute demande de renseignements à : Kyle Grundy E-Mail Address - Courriel Kyle.grundy@forces.gc.ca		
Destination See herein - Voir aux présentes		

Instructions: Municipal taxes are not applicable. Unless otherwise specified herein all prices quoted must include all applicable Canadian customs duties, GST/HST, excise taxes and are to be delivered Delivery Duty Paid including all delivery charges to destination(s) as indicated. The amount of the Goods and Services Tax/Harmonized Sales Tax is to be shown as a separate item.

Instructions : Les taxes municipales ne s'appliquent pas. Sauf indication contraire, les prix indiqués doivent comprendre les droits de douane canadiens, la TPS/TVH et la taxe d'accise. Les biens doivent être livrés « rendu droits acquittés », tous frais de livraison compris, à la ou aux destinations indiquées. Le montant de la taxe sur les produits et services/taxe de vente harmonisée doit être indiqué séparément.

Delivery required Livraison exigée See herein - Voir aux présentes	Delivery offered Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print): La personne autorisée à signer au nom du fournisseur/de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie) :	
Name - Nom	Title - Titre
Signature	Date

Solicitation Closes - L'invitation prend fin

At - à :
2:00 PM - 14:00

On - le :
06-15-2022

Time Zone - Fuseau Horaire :
Eastern Standard Time (EST)
Heure normale de l'Est (HNE)

THIS SOLICITATION AMENDMENT IS RAISED TO:

1. Provide clarification and answers to questions from potential suppliers;
2. Extend the solicitation closing date by 8 days 07 June 2022 to 15 June 2022

QUESTIONS AND ANSWERS:

Question 10	In light of recent FOREX volatility, will the Crown accept a bid in U.S. Dollars as a way to help mitigate a portion of the FOREX volatility?
Answer 10	The bid must be in Canadian dollars.
Question 11	<p>A1.2.5 HYDRAULIC BULL-NOSE GRINDER TECHNICAL SPECIFICATION</p> <p>Q. The Hydraulic Bull-nose grinder based on our initial investigation has a very limited number of OEM suppliers. At this point we have only been able to find one supplier of this product. In order to allow for greater competition, will the Crown consider removing this specific item from the hydraulic power tool kit list and treat this item as a separate line item on the solicitation? In doing so it will allow for a larger variety of compliant OEM products to be bid as part of the overall kit.</p>
Answer 11	Unfortunately at this point the tool will remain as part of the tool kit. DND is on a schedule timeframe to provide a replacement tool kit for the army.
Question 12	In light of the challenges finding alternative Hydraulic Bull-Nose Grinders to date, will the Crown consider a further extension to the bid deadline to allow for additional time to source alternate products?
Answer 12	No issues with extending the bid deadline to allow for additional time to source alternate products.
Question 13	We have received your clarification regarding the 10% withholding cited at Page 18/22 6.7.2. Would you please clarify the following: In your most recent amendment you

	<p>advised that multiple deliveries are permitted over the period of contract performance. You also state that the 10% withholding will be in place until all equipment and CDRLS are delivered. Is it your intent to progressively release the 10% pro rata over each delivery, or to hold back the full 10% until the delivery and acceptance of the final deliverable? Given the extended deliveries forecasted the intervening period between first and last delivery may last up to a year. Please advise.</p>
Answer 13	A 10% holdback will apply on the total value of any due payment. If all aspects of the contract are met for that delivery the hold back can be released.

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN THE SAME